40

30

10

20

30

- αἴθι δὲ κύκλωτες μετεκίθεται τοῖς μὲν ἔτερης
Νύσσῳ ἵνα λιπαρήν τον, ἀλλὰ πότ' ἡ σκέψη
ὑπομένει μετεκίθεται, ἐπεὶ ἀκριβῶς οὐ φάσι τοι.
Εὐαίστος τοιούτοις μέθην, ἐπειγετο γέροντος μήτην τοι.
Continuo Cyclopas adie: tunc repperit illos
In Lipara, namq; hic habitabant: nomen at illi
Tum Meligunis erat. carentis pondera circum
Hi stabant ferri. Vulcani incedibus amplis
Impositi. nam vrgebat opus prægrande.
- 10** Eurip. in Cyclope videtur reliquos Cyclopas Polyphemum filios putasse cum ita scribat dicentem Polyphemum;
- ἡδη δὲ καταδειπνούστας ἀπορεῖται
τοιούτους.
- Custodientes filios cerno greges.
- Hunc in spelunca habite solitum, & oves in Sicilia custodire, magis notū est, quam ut indigeat explicatione, cum in eadem tragedia etiam id scribat Euripides, & Homerius libro primo Odyssæ. Scriptum reliquit Onasus in libro rerum Amazonicarum Laonomen Herculis sororem Amphitryonisq; & Almena filiam fuisse Polyphemum uxorem. Erat autem vixit Polyphemus, aliorumque Cyclopum fructus, quicunq; ē terra nascebantur, nullisque vtebantur legibus, ut ait Hom. in lib. I. Odyss. quos etiam οὐρανούς siue ex leges vocat in his;
- κυκλωπούς οὐ γάρ τοι εργάσαντας θεριζοῦσι
απόμενοι, εἰσὶ δεῖται τελεοῦσι τελεσθεῖσιν
καὶ φυτεύονται χεροὶ φυτοί, καὶ ἀρότασι.
ἀλλὰ ταῦτα παρατηταί, καὶ αὐτοὶ ταχεῖς φύονται,
παροῖ καὶ χρήσαι καὶ ἀποτελεῖ, αὖτε φίρονται
σποντὸς τάφοις τοιούτοις θάσος οὐρανοῖς ἀπέσι.
Τειστὸν δὲ τὸν ἄγονα βουληφέραι, οὔτε θεμέτος.
ἀλλὰ εἰς ἀπολαύσαντας ταχεῖα
εἰς ταῖσι ταξιδιοῖς διεκάπτεται.
Πάρισις δὲ αὐτὸς οὐδὲν τοιούτοις.
- Venimus exlegum ad cyclocum protinus arua,
Qui superum freti bonitate haud semine iacto
Obuerunt terras, manibus nec germina plantant.
Omnia sponte sua nullis nascuntur aratri
Hordea, frumentumque coactum, ac ipsa racemos
Vinea producit, quos auget Iupiter imbre.
Non foras, non causas norunt, non iura senatus:
Aspera in excelsis habitantes montibus antra,
Et puer, & magnis de rebus iudicat uxori.
- Nam primum viuendi genus, quod urbanitatem quandam videretur contineare, primi instituerunt Cyclopes; qui cum filiis & uxoribus de rebus urbibus consultabant. Fuerunt qui dixerint vtile fuisse ciuitates condere, & cum homines in unum conuenienter leges ferre, atque idcirco hominum commodorum autores mirificis laudibus extollunt. Ego contra, nihil magis perniciem contigisse humano generi hominum censeo, cum commoda illa, quæ cu ciuitatibus excogitata sunt, omnium scelerum principium & causa fuerint.

Satis

Satis enim erat homini ad feliciter viuendum Dei cognitio, & lex, quæ pulsari quempiam verasset, cū avaritia, latrocinia, ignavia, ambitio, bella, Deorum contemptus, & omnia sclera denique cum commodis ciuitatum pululauerint: quæ tñi introducta fuissent, oës plantationibus & agriculturæ nunc essemus intenti, felicissimique sine principiis avaritia viueremus. Fama est Galateam fuisse amatam à Polyphemo, ut ait Theocritus in Cyclope. Istud autem contigit quia Philoxenus Cytherius cum cō adisset, templumque vidisset Galateæ à Cyclope erectum causam ignorans, Polyphemum illâ amasse credidit, & idcirco templum illud ei erexit, ut scriptit Alcimus lib. 3. rerum Sicularum, & enarrator Theocriti. Ad huius amoris remedium & fistula, & Musarum cantibus vsus est Polyphemus, ut testatur Theocritus. dicitur Polyphemus non modo amat Galateam, sed etiam Galatum ex illa suscepisse ut testatur et Bacchylides. Hylam præterea non ab Hercule, sed à Polyphemus fuisse amatum memorant, ut ait Socrates in commentariis ad Idotheum, & Zenodorus in linguis. Dicitur & Tyrinthe vijs opus fuisse Cyclopum, cuius muri fuerunt ē rudibus lapidibus extracti, eratque illa eorum magnitudo, ut nec minimus quidem eorum vel iumentorum bigis loco moueri posset, ut scriptum reliquit Pausanias in Corinthiacis. quod factum fuit ad Procti gratiam, ut ait Strabo libro octauo. Erat autem Polyphemus cyclopum princeps homo non solum agrestis & ferus, sed planè inconsideratus, qui cum pecudibus etiam aliquando loqueretur, ut testatur Cicero libro quinto Tusc. disputationum. nam is beatum arietem appellat, quod quam velleret, posset inire, & attingere, cum Cyclops arietem illo nibilo esset prudentior. Quis enim sapiens appellari posset, qui felicitatem humanam in turpissima libidine sitam esse arbitretur? nam qui inter vina, lautoriaq; pocula, aut inter immodicum commodorum à natura ad conseruanda corpora datorum vsum se felicem censeat, ebrietateque omnium propè facinorum turpissima vincatur, non ne inter bellugas potius hic, quam inter homines est connumerandus? Quid enim deformis dici aut commemorari potest, quā si tantum Polyphemus corpus in spelunca prostratum, & fructuorum hominum cum vino eructans, multoque vomitu peccus & barba deturpatam ac tœdissime olentem, & ipsum Polyphemum inter eum vomitum iacentem videremus? at quantæ vires quam paruis poculis infractæ sunt? neq; abhorret sanè ab huiusmodi ebrietate & imprudentia, legum, æquitatis, & Deorum contemptio, & impieras omnis illa, quam Homerius illi attribuit;

αἱ ἑράκλεις, οὐδὲν αὐτοῖς ἀμύνετο μῆτες θυμῷ. Οἱ μητέρες ταῦτα
Νηπίοις ἀστέραις, οὐδὲ τολεῖσθαι ἀληθούσας, οὐδὲ τοποῦ παρεργάτη
ἔρεις θεούς κατείχεισθαι, οὐδὲ τοποῦ παρεργάτη.
οὐδὲ κυκλωπες διος αἴρονται ἀληθούσας.
οὐδὲ θινα μακέρων, οὐταν τοῦτο φίρεται, οὐδὲ τοιούτοις
οὐδὲ τοιούτοις τοῖς οὐλινάρεσ πεφύσεισ.
Οἱ πατέρες τοιούτοις θυμέσιν, οὐδὲ τοποῦ παρεργάτη.
Sic ego: sic contra is turbato pectore facut.
Stultus es, aut hoc elonginquis finibus erras;
Qui curare louemque mones, superosq; vereri.
Nec mos Cyclopum est superos curare, loueni ues;

Quod superisq; louiq; superno robore præstant.
Nec tibi, vel locis patcam, magni louis itam

Aaaa

Quo

Mythologiæ

Quo vitem; nisi sic animo mihi federit ipsi.

Atque is, qui nullo rationis ductu, nullaque vel hominum vel Deorum reverentia moueat, trahatur ad æquitatem, quo pacto non tanquam belua omnem suam felicitatem in ventris voluptate collocauit: at tanta fuit eius Cyclopis arrogantia, ut nulla habita beneficentia Dei, & benignitas celi ratione, se terram ad fertilitatem cogere arbitraretur, tanquam sola humana diligentia sufficeret agris colendis. sic enim gloriatur apud Euripidem;

ἥγετος αἰρέχην καὶ θάλην, καὶ μὴ θάλην,
τείτουσα πόσιν, τάκη ποιεῖν βοτὰ.

Α' εὐθὺς οὐτοις θύω, πλεῖον δὲ, θεοῖσιδ' εὐ.

καὶ τὸ μετέπειτα γενέτο τῷ δὲ δαιμόνῳ.

Ἄντοι τοῦ στήνει καὶ φασάν τούφη πρίρες,

ζώνος οὐδετος αἴθρων ποιοι τοῖσι σώφροις,

λυπτοὶ δὲ μηδὲν αὐτοῖς. οὐδὲ τοὺς νόμους

θείστοι ποικίλλοντες αἴθρωποι βίοις

κλέψαντες αἴθρια.

Necesse terræ sit, volenti, siue non,

Herbas creare, pinguis ut sit grex meus.

Nulli Deorum, sed mihi quem nutrio.

Et huic Deorum maximo ventri: viris

Ut solus est hic Iupiter prudentibus.

Bibendi edendi hic lex diebus singulis,

Viuendi & usque suauiter. qui legibus

Ornare vitam protinus mortalium

Voluere, ego valere iussi iamdiu.

Sed tamen ranta hac arrogantis vltore Deos aliquando experta est, nam cu in profecti illuc Ulyssis socios Polyphemus sauiisset, ac nonnullos uerat, illud verum esse, quod ita scribitur à Theognide, expertus est;

οὐδιατέλεον πολυπάθη ἐγανακτεῖς

οὐδὲ ικτέλεον θρησκεῖον τάσσεις.

Hospes decipiens peregrinos, siue roganum

Suppliciter vocem, nemo Deos latuit.

Nam profecto ille, qui neque Iouem, neq; superos vel tantilli faciebat, qui terre etiam imperare sibi videbatur, qui nullam curabat cœli clementiam, hic ab homunculo Ulyssie, vel oculo, quem unicum habebat, priuatus est: Quare non solum Deorum consilio, sed etiam humanis viribus denique cedant oportet, qui supra humanas facultates temeritate quadam extolluntur. Memoria prodidit Apollodorus lib. 1. deorum cyclopes statim natos in tartarum deiectos fuisse, deinde Iouis opera ita precante Telure, quia 40 victoriam illi aduersus patrem vaticinata esset, è vinculis liberatos, & in lucem reductos cœsa Campe, quæ illos custodiebat. Tunc Cyclopes Plutoni galeam donarunt, quam si quis haberet, à nemine videri poterat. Tonitrua, & fulgura, & fulmina Ioui, quibus omnes mortales perterritur. Tridentem autem Neptuno, quo maria omnia perdomaret. Idcirco crediti sunt ex illo tempore Cyclopes, & inter hos maximè Brontes, Steropes, ac Pyramon fulmina Ioui in Aetna Sicilia monte facere, ut ait Virg. lib. 8.

Ferrum exercebant vasto Cyclopes in antro
Brontesq; steropesq; & nudus membra Pyramon.

His

His informatum manibus iam parte polita
Fulmen erat, tota genitor quæ plurima cœlo
Deicit in terras: pars imperfecta manebat.
Tres imbris torti radios, tres nubis aquosæ
Addiderant, rutili tres ignis, & alitis Austris.
Fulgores nunc terrificos, sonumq; metumq;
Miscabant operi, flammisq; sequacibus iram.

Cum igitur Aesculapius fulmine cœlus fuister, Apollo mortem filii grauiter
ferens, fulminis ministros & artifices sagittis conficit, ut est apud Euripi-
dem in Alcestide. atque ita scripsit Orpheus in Argonaut.

σύνει τοι κύκλωπας ὄμακανέ τοι σὺ διπόσι

ἐν φύτεισιν ἔτεντος ἀσκληπειοῦ οὐκανά λέβης.

Cyclopas quoniam transfixerat ille sagittis,

Aesculapii causa miseri, quæ vulnera fleuit.

Atque hæc illa sunt, quæ de Cyclopis fabulose memoræ prodita fuerunt ab antiquis scriptoribus; nunc veritatem ex his exprimamus. omnia autem fabularum figmenta, ut diximus superius, proprium quoddam habent historię fundamentum; vt ea quæ dicta sunt de Acolo, quod adiacentibus Lillis de causis, quæ commemoratae sunt, nauigantes absorbere; sed etiam quia pirates & latrones loca finitima habitarent, qui præter nauigantia nauigia predarentur. Leptygonas autem & Cyclopas Aetna & Leontinis vicina loca incolentes immanes & efferos quosdam homines fuisse memorant, & maleficos, & latrones, & in omnes peregrinos prorsus inhumanos, quare hæc de illis tradita sunt. Verumtamen cum nullum scelus mortalium Deus inultum esset patiatur, vt diutius pœnas daret pro flagitiis & crudelitate Polyphemus, Deus non immisit consilium Ulyssi, vt illum, cum posset, iugularet: nam id quidem breue futurum erat supplicium, sed vt oculo illo amplio, quem unicum habebat, priuaret. Dicitus est autem Cyclops ab oculo circulari. Huic ante illud supplicium eximiam crudelitatem, impietatemq; inauditus tribuit poeta, quem facit in amorem propè furiosum, & ebrietate viuum, & in omnes voluptates corporis maxime propensum, atq; omnino imprudentem: cum nemo malus & prudens uno tempore esse posset. Alii tamen maluerunt fabulam hanc ad physicas rationes traduci, qui dixerunt Cyclopas esse vapores, è quibus fulmina, & fulgura, & tonitrua nascantur. Hi dicuntur fuisse cœli & terræ filii, quoniam vapores è terra, non nisi per calorem cœlestem extolli, atque extenuari in aera possunt. Cum verò multi etiam ex aquis extenuatis oriantur, merito Europa siue terra & Neptuni filius dictus est Cyclops Polyphemus. Huic matrem Stilben tribuerunt, quod nomen splendidam significat. alii Thoosam quasi currente eius matrem dixerunt, quia frequentes & citi ascendunt vapores, quo tempore fieri solent fulmina. dicti sunt habitare Aetnam montem Siciliæ igne abundantem, quoniam non nisi per calores sunt, cum frigore cogantur, & de cœlo depellantur. Horum tres præcipue dicti sunt Ioui fulmina fabricare Harpes, Biontes, Steropes, quod Harpes ad se rapiat vapores, pro quo alii Pyramonem substituerunt. at Bortas tonare significat, vnde dictus est Brontes. Steropes fulgor est, & splendor is, qui fulmina antecedit. cum hæc in aere contingent circa fulmina, hæc fabula de Cyclopis conficta est ad ex-

Aaaa z plicanda

plicanda illa quæ sunt in sublimi ab antiquis. est enim idem atque si dixissent; vapores ex aqua & terra virtute caloris cœlestis, solis scilicet extenuati sublimes extolluntur, qui vbi condensantur eliso calore, sunt tontrua & fulgura & fulmina, quæ deorsum ab aere supremo, qui Iupiter appellatus est, pelluntur ac deliciuntur. Hi dicuntur fuisse aliquando in tartarum à parte derruſi, & in lucem poltea à Ioue reuocati, quoniam calor per hyemem vapores inferius attrahit sub terram, cum vis frigoris illos intrat. Coercent, et Ioue reuocante temperie aeris scilicet, è tartaro liberantur, Campe cesa, sive glacie potius & crusta terra liquefacta. fabulantur 10 Polyphemum victimum fuisse dolo ab Ulyssse, cum anteā esset omnibus formidabilis, quia prudentia mortalium res arcanae naturæ denudauerit, quæ an tequam cognoscantur sunt in maxima, admiratione ac metu, quales furentur fuisse ecclipses ante Thaleis tempora, qui primus naturam rationemque defectuum solis & lunæ patefecit, animosq; mortalium insigni trepidatione liberavit. At Cycloibus tamen aram pro mortalium dementia structam fuisse ad quam res diuina fieret, scripsit Pausanias in Corinthiacis, & diuinos honores illis fuisse institutos. ac de Cycloibus satis, nunc de Lycaone dicamus.

De Lycaone.

Cap. IX.

Neque vero Lycaon satis commodum pro sua crudelitate vita suæ finem consecutus fuit; quem tradiderunt fabulae pro sua feritate ex humana forma in bellum omnium propè ferarum crudelissimam Deorum immortalium ira versum fuisse. Lycaon fuit eius Pelasgi filius, qui regnauit in Arcadia; qui cum primum regnare cœpit, rudes adhuc homines tuguria ad arcendas frigoris & austus & imbrium & ventorum iniurias adficare docuit; tunicasque facere instituit è coriis suillis. Deinde à frondium & herbarum & radicum vsu, quibus vel incaute pernicioſis aliquando vescebantur pro cibariis, ad salubriores glandes, & ad eas præcipue quæ de fagis legerentur, diuerterit; quare illud dictum est, de Arcadibus ab oraculo;

Plurimi in Arcadia vescentes glande feroceſ
Mortales habitant.

Lycaonis mater fuisse dicitur Melibœa Oceanii filia, vt putauit Hesiodus, vel, vt aliis magis placuit, Cyllene nympha, vt scripsit Apollodorus lib. 3. Fertur Lycaon eodem tempore imperasse Arcadibus, quo Cecrops Atheniensibus; quem Iupiter in lupum vertisse dicitur, quoniam aram Iouis Lycæi infante mactato humanum sanguinem libauerit. Aiunt inter ipsa sacra, 40 antequam ab aro discederetur, illum in lupum fuisse mutatum, sicuti ait in Arcadicis Pausanias. hic in Lycæo monte Lycosuram urbem condidit, locuvi Lycæum appellauit, & ludos in eius honorem instituit, quæ vocata sunt Lupercalia. Neque vero solus Lycaon dictus est in illis sacrificiis in lupum fuisse conuersus, sed etiam alii cöplures ex hominibus tēporibus sequentibus: qui non tamen in omne tēpus erant mutati, sed decimo tandem anno, nisi interim humanæ carnem gustassent, primita formâ recuperabant. Neq; sane mirū est hęc memoriae prodita fuisse ab antiquis, cū prisci illi homines Deorum hospites & cōiuiae pro iustitia pietatisq; meritis effici diceretur, quare viris bonis

bonis & piis certissima præmia, sceleratis & fontibus ingētia supplicia ex ira Deorū pponebatur. Sed ante quā in lupū verteretur ex vxore Atlantis filia, & ex aliis nonnullis multos filios suscepit; quorū hæc sunt nomina; Acacus, Arontes, Aegeon, Ancyor, Archebates, Aliphenus, Amon, Bucolion, Canethus, Carteron, Corethon, Cynethus, Cleitor, Caucon, Eleatas, Elision, Euemon, Eugmon, Eumetes, Genotor, Harpalucus, Heræus, Harpaleus, Hæmon, Horus, Helix, Leon, Linus, Lycus, Menalus, Mecistus, Majareus, Macedon, Mætinus, Mantinus, Nýctimus, Opleus, Orchomenus, Peucetius, Polichus, Pallus, Prothous, Phylus, Phthius, Phineus, Portheus, Phthius, Pluto, Socleus, Styphalus, Titanas, Thnocus, Tegeus, Trapezus. Nam cum Apollodorus quinquaginta fuisse inquit, ego tamē multo plures fuisse apud varios scriptores inuenio: quippe cum Callisto etiam, de qua & Io ne natus est Arcas, quem tamen quidam Apollinis filium fuisse malunt; & Dia, de qua & Apolline natus est Dryops, filiæ fuisse Lycaonis memorantur. Hecateus Milesius libro secundo Genealogiarum longe aliam tradidit rationem cur Lycaon & eius filii fuerint in lupos conuersi, quam explicauit postea Ouidius; sic enim inquit; τιλασος οντος διος και νοθη, φησιν, φησιν οντος λυκαονος. επειγουσαν ως φασιν. θεος παταρος λιοντανος οντος και της και της κρηπιδηντας απολλωνιμον πολλας παιδες λαβαν, αποτος οντος δορθεων δορθεων και της και της προπολλων, οντος λαβανος, θεωροτος, σων κυπειφο, και λαυκοι, λυκος, φινοτε, και λινοις, αιμα, μανθευ, τυμφος, κλητορ, ερχομενος και άλλοι. οι παιδες τοινοις επειγουσαν ενικον. ο δι γενε κρηπιδηντα παρεινται αντοις, οροτοι και λυκαονος ινεια της την εγκρηπην παρεινται σφατοντοι, και τη σταθηχα συμβεβεται παρεινται τη πρατηξη. τητο δε γενε λυκος και παταρος, παν μεν πρατηξη αιετρητη, οδι λυκοντος τρομεινος ερχεται, και πρατηξηα πολλοι καλεται. την δε λυκαονος παιδεις ανθενται της ξενη μεν αποτη λυκοντος Τας μεν δε λυκος ετρεψε τη δε κηρυσσωται. Pelasgus fuit Iouis & Niobes filius, qui filium Lycaonem ē Melibœa suscepit, vel, vt aliis putarunt, ē Cyllene. Hic postea cum Arcadum imperium adeptus esset ex quadam oraculi responſo, multosq; filios ē variis nuptiis suscepit, cum esset ipse impius quoque filios habuit; inter quos fuit Menelaus Thesprousus cum Nyctimo & Caucone, Lycus, Phthius, Teleboas, Aemon, Mantinus, Styphelus, Clitor, Orchomenus, & alii. Omnia igitur horum admirabilis erat improbitas, & temeritas, siquidem vel Ioui in pauperem operarium verso, quem ipsi in hospitium inuitauerant, dicuntur vnum ex infantibus indigenis iugulasse, & eius intellina Ioui cum aliis cōmita epulanda in mensa apposuisse. Id scelus ab hominatus Iupiter mensam quidem subvertit, vnde locus ille in Arcadia vocatus est Melarius, & Menlaria ciuitas exstructa postea; at e Lycaonis filiis vna cum ipso Lycaone, quoniam impie in hospitem egiscent, hos quidem fecit lupos, illos perculit fulmine. Sic eriam Callisto Lycaonis filia in vrfam conuersa est, quia eum venaretur cum Diana à Ioue fuit compressa, ne dignosceretur, de qua natus est Arcas. Id cum scribat Pausa, in Arcadicis, miratus sum cur dicat vnicam tantum filiam fuisse Lycaoni inter tot mares, quam etiam inquit in gratiam Iunonis fuisse sagittis transfixam: cum Dia etiam Dryopis mater filia eius fuerit, vt scripsit idem Hecataeus. At cur hæc facta sunt, & memorie prodita, vt ad posteros peruenirent? quia per illa quæ de hominibus hingeantur, significare nobis volebant, quo pacto vel motus animalium essent refrigerandi, vel ad humanitatem, & beneficentiam, & Deorum cultum horta-

hortabantur; & omnino per fabulas de hominibus confictas vitam humanam optimis moribus instituere conabantur. Sic igitur per Lycaonis fabulam, cum, vel Deos ipsos in hospitium mortalium aliquando accedere sumpta pauperum figura dicerent, humanitate aduersus omnes hospites uti oportere significabant: quod si quis parui Deorum presentiam facere videretur, neque moueretur eorum reverentia, quia Deos nemini infensos esse crederet, hunc ingentibus praemiis & pollicitationibus ad probitatem adhortabatur, cum multa præmia honorifica data sint a Diis, humanis & benignis hospitibus: quale fuit munus Triptolemi. At contra permulta sunt exempla, quæ à crudelitate & perfidia in hospites deterabant, quod accidit coniunctio Pelopis, & eorum qui grauissime ob suam crudelitatem ab Hercule, & ab aliis Deorum filiis sunt oppressi. Quis enim cum videat ex altera parte ingentia supplicia sotibus a Diis irrogari, ex altera laudes, & gloriam, & honorifica præmia viris bonis esse proposita; supplicia potius elegerit, & se sanx mentis esse fateri audeat? At de Lycaone sat, nunc de Pandione dicamus,

De Pandione,

Cap. X.

Fuit Pandion illius Erichthonii, qui, pulso Amphicyone de regno, Athenis imperavit, & Pasithæ Naidis Nymphæ filius, ut scripsit Apollodorus libro tertio Bibliothece. Hic mortuo patre Erichthonio in regnum successit, quo tempore Ceres & Liber pī in Atticā venerunt. Fertur vir bonus fuisse Pandion, sed una in re parum fortunatus, quod filiam prognē, (nam illam & Philomelam, & geminos Erechtheum ac Butem, ē Zeuxippe matris sue sorore suscepserat, ut ait Apollod lib. tertio.) Tereo Martis & Bistonidis filio, quo socio in bello de finibus aduersus Labdacum vsus fuerat, strenuo sane viro, at nefario, & in libidinem propè furioso, in matrimonium concesserit. Eius enim libido ipsum denique in eam rerum demesticarum difficultatem induxit, ut ipse in pupam verti satius fuerit denique, quam hominem vivere; cum Progne & Philomela & Itys in aues fuerint conuersæ cum summa eius familiæ ignominia & opprobrio, ut ait Hora. lib. 3. Carminum;

Nidum ponit, Itym flebiliter gemens
Infelix auis, & Cecropia domus
Aeternum opprobrium.

Fuerunt autem Pandiones complures. Dicunt enim quod ubi Boreas Zetem & Calaim ex Orythia procreasset, & Cleopatram illa nupsit Phineo, de qua ille Pleuxippum & Pandionem suscepit, quamvis alii eos vocatos fuisse Terymbam & Aspondum maluerunt. Hi post matris mortem parui adhuc existentes ab idæa Dardani filia, vel, ut aliis placuit, Idothea nouerca, Cadmis forore lumine capti sunt: de quibus scripsit Apollodorus lib. 3. Fuit alias Cecropis & Metiadusæ Eupalami filius; sed reliqui omnes obscuri sunt, cum unus Erichthonii filius, qui patri in regnum successit ob eam familiæ labé celebratus fuerit a poetis. Hic filios habuit Aegeum, Lycum, Pallantem, Nisum, ut ait Strabo libro nono, qui etiam carmina quædam ad eam rem confirmandam è tympanitis Sophoclis recitauit: in quibus etiam descripsum est, que loca singulis filiis pater possidenda tribuerit. Quod autem Aegeus Pandionis filius patti in regnum successerit, ita scriptum est à Phænodemo in lib. 5. de rebus Atticis; aīnūs ē ταῦτα οὐ ποσθεῖναι δέρην γενέτην

τοῦ θρόνου τὴν διπλῆν. διά τε πόρον χαλκόπητον ἐκτίνομεν. Aegaeus Pandionis filius cum imperaret Athenis Metam primum Hopletis filiam vxorem duxit; postea Chalcopen secundo natam ex Rhexenore. Sic Zezes hist. 142. chil. 7. illi alios mares fuisse inquit;

τῷ βασιλέᾳ τῷ αθηναῖον παρέδονεν τὴν κλῆσιν
ἀρρένων πάντες πάντας τούτην παρατίθενται.

Regi Athenarum nomine Pandioni
Mares erant filii, duæq; filie.

Hæc cum ita sint, miratus sum cur scriperit Pausanias in Atticis, Pandionem nullos habuisse filios, qui suas iniurias persequerentur, quas à Rege Thraciæ accepérat: nam si noluisse filios iniurias persequi dixisset, facile illi asserire. Hæc pauca dicenda duxi de Pandione, cum filiarum fabula superius explicata sit, ut si qua ibi desiderarentur, hinc accipi possent. Atq; cur fæcta sint hæc, ex illis superioribus arbitror patuisse. At nunc de Erichthonio.

De Erichthonio.

Cap. XI.

Enimvero dictum est superius, Vulcanum cum arma Ioui, quibus in bello aduersus gigantes vsus est, fabricasset pro laboris diligentia que mercede obtinuisse, ut Iupiter iuraret per Stygiam paludem quodcumque poposcellet, se illi concessurum. At Vulcanus Mineruæ nuptias, cui Iupiter perpetuam virginitatem concesserat, postulauit: id abnuere quidem non potuit, sed clam Mineruam monuit ut reluctaretur. Cum igitur Mineruam adiisset Vulcanus, dicitur inter luctadum semen profusisse, quod in terram fusum in hominem conuersum est: quare inquit Pausanias in Atticis huic patrem fuisse neminem mortalium, sed quoniam ex terra & contentione sit genitus Vulcani, ita fuisse nominatum. Hunc terrigenam & inter serpentes educatum fuisse scripti Euripi in Ione hoc pacto;

περονόν τόμον σώζουσα, Τετράγυνες
Εριχθοῖον. κατέχερην δίος κύριον
φρούρῳ περιβαλέσσα φυλακές σώματος
Διονώ δρακοντες, παρθενες ἀγριουσι
Διδύμοισι σάλιαι. θεοὶ τε πριγκεπόντες εἰκῶν
Νέκοις τοις ὅτιναις ὄφοις χρυσολάτοις
τρίφεν τίκνη.

Seruans auorum legem, & è terra sati
Erichthonii. Iouis puella namq; ei
Duos dracones corporis mox addidit
Custodias, deinde seruandum dedit
Atheniensibus puellis. mansit hinc
Mos ille Erechthidis ut ornent filios
Serpentibus aureis.

Alli tamen dictum fuisse volunt non à contentione, quam pī significat, sed
ēt τοῦ λιποῦ, à lana scilicet, qua Minerua femur sibi abstulerit, cum semine
Vulcani inquinata fuerat, in terram coniecta. Inde postea dicti sunt terrige-
ne omnes Athenienses. Neque vero Erichthonius solum, sed etiam Erech-
theus dictus est; sic enim illum nominavit Homer. in Catalogo;

20

30

40

618

Δῆνος ἐρεβόν παράντοπον, οὐ ποτὲ δέννα
πειδεῖσθαι τρόπον, τάχεις δέπος ἀρρυπαῖ.

Vrbem præclararam coluerunt isti at Athenas.
Fortis Erichthei populum, quem nutrit olim
Nata Louis Pallas, peperit quem dædala tellus.

Fabulantur huic crura fuisse anguibus similia, quem recens natum à Minerua susceptum in cistam fuisse absconditum inquiunt. Hanc Aglauro custodiendam commisit; & Hersæ, Pandrosoque sororibus, easq; admonuit ne curiosius quid intrus includeretur, inspicerent. Fertur Pandrosus quidem paruisse Dæx mandato, at sorores alia cista resignauit Erichthonium inspererunt, quo viso ita furiis repente percitate sunt, vt se de altissimo & præpro arcis loco præcipites miserint, vt ait in Atticis Paul. Nec defuerunt, qui Vulcani & Athenæ Cranaï filia Erichthonium filium fuisse tradiderint. Scriptum reliquit Apollodorus libro tertio Erichthonium polteia fuisse à Minerua in templo educatum, qui cum adoleuisset, regnumque Athenarum accepisset, Mineruæ altificis signum in arce erexit, & Panathenæ solemnitatē in honorem Mineruæ instituit, cum tamen non defint, qui à Theseo illa instituta maluerint. Hic ducta Pasitheæ, sive, vt aliis magis placet, Phratheæ Nympha filium Pandionem qui postea in regnū successit, suscepit; & Orythiam, & Procrim filias. Fuit autem Erichthonius quartus, qui regnauit Athenis, cum primus omnium mortalium Cecrops ex Aegypto profectus vrbem Athenarum condiderit, eamque de nomine Palladis, quæ Sais apud Aegyptios vocabatur, vt ait Charax Mitylenæus, Athenas non inauit. Hunc hominem biformem fuisse fabulati sunt, cum partem corporis inferiorē haberet draconis, superiorē hominis; quod ali ob Aegyptia Graeca que lingue peritiam fictum fuisse arbitrantur: ali quod & prudentia & robore praefarer. Alii quia leges prior tulerit de matrimonio apud Athenienses, cum nemo patrem antea, sed matrem tantum cognosceret; quia cuius ad quamvis accedere mos fuit. Hunc igitur biformem fuisse dicunt, quia per illum ambos parentes singuli cognoscerent. Ego sanè longe diversam ab his omnibus habeo sententiam, quippe quod putem partim draconem partim hominem fuisse Erichthoniū exultimatū, quia is utruncq; & leueritatis & clementiae tempus recte cognouerit. Est enim optimi ac sapientis Imperatoris & humanitatis & asperitatis opportunitatem posse diuidere, cum aliæ nationes aliis temporibus magis asperitate & metu, aliæ iucunditate magis commode regantur. Hic Erichthonius d'itus est ad occultardam crurū turpitudinem quadrigas excogitasse, quare ita de illo scriptit Virgilii libro 3. Georg. Primus Erichthonius currus, & quatuor ausus

Iungere equos.

Post Cecropē igitur regnauit Athenis Cranaus, cui successit Amphiæton, quem hic de regno deiecit. Fuit alius Erichthonius, de quo meminit Apollodorus lib. 3. qui regnauit Troia post ilum, qui de Alyoche vxore Simœtis filia Troem genuit, vt ait Hom. lib. v. Ilia. Atque tot dicta sint de Erichthonio fabi Jose. Illa breviores nos faciunt in hoc loco, quæ superius explicata sunt, cum de Vulcano loqueremur, vbi patuit cur è Terra & Vulcano Erichthonius dicatur esse genitus, & quid esset Minerua, quæ perpetuam obtinuisset virginitatem. Hæc igitur purissima pars est athenis e capite Louis nata,

nata, è qua nulla nascuntur animalia: at Vulcanus impurus est, in materia ignis, sive calor potius, qui generationem adiuuat, & in terram decidens multiplicia gignit animalia; quare eius & terra filius Erichthonius tandem formæ dicetur fuisse. Atqui furorem immissum tuisse sororibus Pandroſi dixerunt idcirco, quod non paruerint Dæx monitis; qua re significabatur contra Deorum mandata non conferre esse curiosos, cum multis mortalibus si p[ro]p[ter]e calamitosum fuerit, nam multi quia consiliorum secretorum essent consci[ti] per insidias clam de medio fuerunt sublati. at de Achille nunc pauca dicamus.

10

De Achille. Cap. XII.

Explicata fuerunt suo loco illa omnia propæ, quæ pertinebant ad Thetidis nuptias; & quod illa à Peleo in matrimonium ducta præter cæteros filios Achille etiam illi genuit. cum vero per noctem sub igne filios Thetis occultaret, vt quod mortale illis esset ita eximeret, filii: eliqui omnes mortui sunt: at Achilles per diem ambrosia perunctus, & per noctem sub igne occultatus dicitur aliquandiu perdurasse, donec à Peleo deprehensa illa irata se in numerum Nereidum receperit. Sic igitur Achilles ab igne seruatus Pyrisous primum vocatus est: atque cum labrum rameum exultum fuisse, quod cum lingeret infans, ambrosia non erat perunctum, dictus est postea Achilles. Alii in lebetem bullientis aquæ infantes ab ea iaci solitos inquunt, vt experiretur an mortales geniti fuissent. Achillis tamen matrē Dorion & Chalcidicus Dionysius non Thetim Nerei, sed Chironis filium fuisse voluerunt. Daimachus contra Alexandrinus in lib. 2. Reditum Achille Caloes nymphæ filium fuisse sensit. Scriptum fuit ab Apollodoro lib. 3. Achillem à Peleo suscepimus deportatum fuisse ad Chironem, quæ ille amantissem educavit, atque leonum vilceribus illum nutriuit, ap[er] orumq; & virtutum medullis, lactis prorsus ignarum sit et in his versibus Euphorionis,

20

Ἐς φέτω χρήσαι κατέψη πάμπας ἄπαντες.

Τὸν δὲ μηρύπολον μητρὸν χρήσαιτο.

Nescius omnino λατίς Phthiam p[er]it, illum

Quare Myrmidones dixerunt nomine Achillem.

Quod autem Achilles, à iustissimo Centaurorum Chirone educatus sit, ita testatur Euripidis Iphigenia in Aulide;

Ἴτυρος αὐτοῦ, οὐδὲν, μη διαφρονεῖ.

Ἴτυρος δέποτε χρήσαιτο, νυν' αλογόχειν.

Ὕπαδεῖς δέποτε εὐθεῖοτεν τραχὺς

χρήσαιτο, οὐτονομένος τραχύτερον τραχύν.

Quandoque dulce sit patrum dignoscere.

Quandoque confert plurimum dignoscere.

Ego vito à pio educatus sum puer

Chirone, mores simplices tantum imbibit.

Fama est Achillem à Chirone aucto euditum fuisse, à quo præter eitharæ pulsantræ artem, & vsum herbaum, peritiam venandi & iaculandi & artis medicæ, leges æquitatis & prudentiæ edocitus fuit. Idem cum annum artis sue nonum expleuisset, pronuntiassetq; Calchas uares Troiam sine Achille capi non posse, quia responsum tulisset à matre sibi in eo bello, quod adver-

Bbbb sus

30

30

30

30

fus Troianos gereretur, esse moriendum, puerari habitu induitus in Scyron, quæ vna est è Cycladibus insulis, inter filias Lycomedis se abdidit, ut late-
ret duces Græcorum, qui ad Troiam erant militatū. vna igitur illarum
puellarum Deidamia nomine clam ab illo vitiata Pyrrhum filium illi proge-
nuit: Hic tamen inter pueras ab Ulyssē cognitus eius expeditionis labore
ac periculum deuitare non potuit. At vero cum datum fuisset Græcis re-
sponsum illum primum omnium Græcorum esse moritum, qui prior è na-
ui in litus Trojanum exiliisset, prior exilii Proteus, quare prior om-
nium cæsus est ab Hectore. Id cum cognovisset Achilles ultimus è sua nau-
i exiliit in litus, quod cum magno impetu fecisset, terramque pedibus vehe-
menter percussisset, aqua è terra manare incœpit, atque fons ibi natus est; ut
in his significauit Antimachus;

εἰμαράντις ἀπὸ πέπτοτο μελάνης ὑδός ἄφρης
σταλαῖδης, ἀπὸ ρουσῆν ἄφρης ὑγρὴ κίρη.
τοῦδε ἐμπρόσθ ποδῶν κρύψη νέντ' ἀνέσυστα.
Continuo accipiter veluti nigrantis Achilles
Definit in terra dorsum sublimis: ac illi
Ante pedes fluxit vitrea fons lypnidus vnda.

Hic igitur post multas res ad Troiam præclaræ gestas, quas Homerus recen-
suit, Polyxenæ Priami filie amore captus significauit Priamo per nuntios
se pro Troia pugnaturum, si sibi puella concederetur. Tum Priamus eam se
daturum esse pollicitus est, qui cum illa de causa in templum Thymbræi
Apollinis conuenissent, Paris clam ex insidiis illum sagitta transfixit, quare
ultimum vitæ suæ diem ita per dolu conclusus. eius corpus non prius deditum
est Græcis, quām receperissent illa ipsa munera, quæ pro redimento Hectore
data fuerant. Propter huius præclari Herois mortem dictæ sunt Musæ & nym-
phæ omnes fleuisse, quod ita significauit Lycophron in Alexandra;

αὐτοῖς τὸν αὐτίποτον ἵκχιας ἴσσον
απαγόλιτος θεμίσιος τηλαιγή μύρη,
κρατήρα βάχχου δύσται κεκλασμένος
νυμφαῖς, αἱ φίλαι τοῦ βηθύνος γάτες.
λαβητηρίου ὑπρέψεις πεμπλαῖς σκοπλῖ.
ἴκεροπερίρρες ἐς τῷρε διμάνιον πότερον
καὶ θήλων ἀμφὶ σῶμα τηλεσταὶ κεῖπλοι
Διῆσι, παρ' ἵστοις κερκίδος φάντας κρέτων,
καὶ λοίσος οἱ γάνδις δυσμενῶν γίγαντες.

Rursus redempto pro altero cedauere
Par pondus auri splendidi Paxtoli
Ferent. Sed is cratera Bacchi mortuus
Perfusus inhibet lacrymis Libethridum
Pimple incolunt quæ verticem; à nymphis simul
Sororibus, Baphyri aquas amantibus.
Arque ille cædis præscius fatum timens,
Feret pueræ vestibus sese indui;
Texetque telas pectine arguto leues,
Saltabit hostium in solum idem ultimus.

Nam osia Achillis & Patrocli & Antiochi in aureo vase, quod largitus fuit
Thethidi Bacchus cum fugeret impetum Lycurgi, recondita fuisse memo-
rant.

tant. Dictus est autem Achilles à Musis fuisse deploratus, quia cum musi-
cis instrumentis eius pompa funeris ducta est; cum vero mare per idem tem-
pus forte ventis intumuisset, longeque strepitus vndarum exaudiretur ut ait
Isacius, datus est locus fabulæ, quod nymphæ eius exdem grauiter conque-
stæ sunt. Neque enim est sanæ mentis ea propter Achillem contigisse cre-
dere, cum elementa minime sint de singulorum nostrum vel morte vel ortu
solicita. Dictus est inter filias Lycomedis muliebri habitu induitus latuisse,
quia cum Deidamiam eius regis filiam cepisset in matrimonium, ita nouis
nuptiis delectabatur, ut maiores temporis partem cum sponsa esset intra Ly-
comedis parietes, & in thalamo lateret. Hic idem Heros cum fortissimus
esset omnium Græcorum non prius vinci potuit vel à fortissimis hostibus,
quam voluptatis desiderio & libidine irretitus, ab imbelli & timidissimo om-
nium propè Trojanorum Paride vulneratus fuit. per hac igitur significare
voluerunt antiqui maxime omnium rerum formidandas esse viris fortibus
voluptatum illecebras, que grauissimæ sunt omniibus & perniciosa denique
aduersariæ. at nunc de Ganymede dicamus.

De Ganymede.

Cap. XIII.

Ganymedes autem qui ab aquila raptus, & in cœlum ad Iouem portatus
fuit, ut illi potu pro Hebe Iunonis filia ministret, dicitur fuisse Trois
Troianorum Regis filius. Hic cum esset eximiæ & propè inaudita pul-
chritudinis, ob eam dignus habitus est, non qui ad libidinem, ut crediderunt
plerique raperetur, sed qui pocula Ioui ministret, ut scripsit Homerus li-
bro « Iliadis »

Τρεῖσθι αἱ τραγὶς παῖδες ἀρμένοις ἰξενίοροι
ἴλλοιστ, ἀστράφασθε, τοιοὶ αἰτίοις γεννημένοις.
οἵ δὲ καλλιτοις γένετο θεῖοι διὸ εἰσχωρεῖτε,
τὸν οὐρανὸν αἰράσθετο. Τοῖς δὲ εἰσχωρεῖτε,
καλλιτοις γένετο οὗτοι, οἵ διαβατοις μετεῖ.

Hinc Troi nati pueri tres esse feruntur:
Ilus, & Assaracus, pulcherrimus & Ganymedes.
Inter mortales cui præstantissima forma.

Quem superi rapuere, Ioui quo pocula magno
Præbeat ob formam, cum Diis & transfigat ænum.
Apollonius vero Rhodius lib. 3. Argonauticorum non ut esset Iouis pin-
cerna, sed ut consuetudine Deorum frueretur ob formam, raptum fuisse Ga-
nymedem scribere videtur, cum inquit;

Ἄρει δὲ τοὺς ἀπανθεῖσι διοῖς θαλεῖροι ἐν ἀλαζῃ,
οὐκ οὖν μετὰ τοις γεννημένοις τὸν βάπτοτος ζεὺς
οὐρανὸν ἐκτείνασσι τοφίτοις ἀβατοῖσι.

Hunc Iouis in molli seiunctum repperit aula,
Non solum: simul et Ganymedem. Iupiter illum
In cœlum rapuit cum Diis ut transfigat ænum.

Fuit autem raptus ex Harpagia, qui locus fuit in agri Priapeni & Cyzicen-
i finibus, qui ab ea re nomen obtinuit, ut ait Strabo lib. 13. alii circa Darda-
num promontorium illud accidisse inquit, quod Virgilius factum in Ida
monte Phrygic dum venaretur ita commemorat lib. 3. Aeneid.

Intextusque puer frondosa Regius Ida
Veloces iaculo ceruos, cursuq; fatigat
Acer, anhelanti similis: quem præpes ab Ida
Sublimem pedibus rapuit Louis armiger vncis.

Fama est autem aquilam quòd faustum augurium Ioui in bello aduersus Titanas attulisset, armaque pugnanti ministrasset, Louis auem fuisse existimatam; atque illi datum fuisse imperium in cæteras aues cum ita scribat Hora tius lib. 4. carminum; cum illius præcipuè singularem diligentiam in rapido Ganymede expertus fuisse.

10 Qualem ministrum fulminis alitem
Cui rex Deorum regnum in aues vagas
Permitit. expertus fidelem
Iupiter in Ganymede flauo.

Fuerunt qui non à loue, neque ab aquila, neque à Diis raptum fuisse Ganimedem tradiderint, sed a Minoe ad concubitum; inter quos fuit Echemenes Cyprius. Hæc illa sunt, quæ de Ganymede ab antiquis fabulosè dicta fuerunt: quæ quidem falsa esse omnibus perspicuum est. Alii vero, inter quos fuit Xenophon, ut scripsit in Symposio, Ganymedem propter animi pulchritudinem & prudentiam potius, quam propter formam corporis, in cœlum ascitum esse voluerunt. nam hi dictum fuisse Ganymedem putarunt non à loue, quod coniuari & genio indulgere significat; sed potius ab his distinctionibus in unum compositis ad praestantiam prudetiam & consilii exprimendam, & rō, & Mīōē, nam illæ cum intentionem & incrementum significant, extrema est consilium. Enimuero diuinum quidpiam sub hac fabula contineri ita inquit Cicero lib. 1. Tuscul. Disput. Nec Homerum audio, qui Ganymedem à Diis raptum ait propter formam vt Ioui pocula ministraret. Non iusta causa, cur Laomedonti tanta fieret iniuria. Fingebat hæc Homer & humana ad Deos transferebat. Quidam ad solarium coniunctorum ipsi Ganymedi hanc fabulam fictam esse tradiderunt, cum is clam raptus fuisse set inter venandum: atque illis persuasum denique Ganymedem inter sydera relatum esse, & in id signum quod dicitur Aquarius. Ego sanè longe alter sentio, neque puto diuina ad nos deferenda fuisse, ut cupiebat Cicero, sed humana potius utiliter ad deorū naturam oportere conferri. Nam quid aliud per hanc fabulam demonstrabant sapientes, quam prudentem virum à Deo amari, & illum solum proxime accedere ad diuinam naturam? et enim Ganimedes anima hominum, quam vt diximus ob eximiam prudentiam Deus ad se rapit, cum stulti neq; sibi, neq; cæteris quidem sint viiles. Illa vero anima pulcherrima est, quæ minimum sit humanis sordibus, aut flagitiis corporis contaminata: quam Deus diligens ad se rapit. sic igitur cum diceret viros bonos, & prudentes, & integerrimos poeta diuinam bonitatem ad se rapere, fabulam de Ganymede fixerunt, quare utilius nos ad diuina transtulerunt sapientes, quam diuina ad nos dedu xissent. at de Ganymede satis, nunc de Harmonia dicamus.

De Harmonia & Cadmo.

Cap. XIII.

H Armonia verò quibus orta sit, non parua est dubitatio, si quidē Diodorus lib. 2. illam Electræ & Louis filiam fuisse inquit. At Hesodus in Theogonia

gonia illam ex adulterio Martis & Veneris natam fuisse memorat in his;

εἰνοτόρῳ κυθίρα φύσιν καὶ δέμον ἐπικτε
Δαιδαλος, εἰ τὸν ποντικὸν κλοπέον φάλαγγας,
ἐν πολέμῳ κρυστεῖται, σων, ἀρπή πολιτοφύλη,
Αρμονίων λογάθιον ἡστίρημος διτ τάχοτιν.

Marti clypeos atque arma secanti
Alma Venus peperit Pallorem, vnaq; Timorem.
Qui dare terga virum armatas iussere phalangas
In bello tristi. quam Cadmus duxit, at inde
Harmoniam peperit Marti Cytherea decoram.

Hæc igitur vbi adoleuisset Cadmo Thebanorum Regi viro sanè præclaro, & ob multas difficultates, quas superauit, illustri, à Ione in matrimonium data fuit, de quo hæc pauca, ex iis multis, qua de illo memorantur, colligere placuit. Hic vbi Iupiter Europam suam fororem rapuisset, è qua in Cretā deportata Iupiter Sarpedonem, & Minoem, & Rhadamanthum suscepit, iuslus est ab Agenore patre fororem inuenire, neque prius redire donum, quam illam secum adduceret. Atqui cum multas regiones peragrasset, neque tamen illam inuenisset, post mortem Telaphasæ matris Delphos de Europa sciscitatur oraculum adiuit; cui responsum est nihil curiosius de Europa esse querendum, sed urbem ibi condere oportere, vbi bos defessa humili procubuerit, quam habuisset via ducem. Hic igitur per agrum Phocensem iter faciens bouem ex armento Pelagontis obuiam habuit, que Bæotia peragrata vbi conditæ fuerunt Thebæ humili procubuerit. Tum bouem Palladi mactatus socios aquatum ad Dircen fonte misit: cum vero ibi draco natus ē Marte fontem seruaret, Seriphum & Daileontem Cadmi amicos interemit, tum ipse Cadmus eò profectus ad fontem draconem trucidauit. At vero coactus est Cadmus eius dentes exertos ferre, quod fecit consilio Mineruæ, e quibus nati sunt armati homines, qui erant cum illo pro patre pugnaturi, sed cadmus lapidem, quem à Minerua acceperat, inter illos iaciens, omne certamen à se diuertit, quod inter illos excitatum est, atque omnes mutuis vulneribus natiorum armorum se vicissim confecerunt. Illa de causa coactus fuit Cadmus mercenarius annū Marti seruire, qui annus eius temporis octo ex his nostris annis conitabat. Post id tempus fabulantur Mineruam Regiā Cadmi multis ornamentiis præclare comparasse, cui Iupiter etiam Martis filiam & Veneris dedit in matrimonium Harmoniæ, ad quas nuptias Dii omnes reliquo cœlo dicuntur aduentasse; quo tempore fama est inter alia præclara Deorum munera peplum & monile admirabilis pulchritudinis, quod fuit Vulcani opus, à Cadmo donatum fuisse sponsæ. Cadmus ex illa suscepit poitea Ino, Semelen, Agauen, Antonoen, & Polydorum. Scriptum reliquit Pherecydes præterea Harmoniæ Martisq; filias fuisse Amazones, ut testatur Apollon. etiam lib. 2. Argonaut.